ПРОТОКОЛ№1
заседания Управляющего Совета

МБОУ СОШ № 32
’ от «01» сентября 2023 года

Время: 16.00
Место заседания: кабинет № 205

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 15 членов Управляющего Совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обеспечение качества питания детей в новом учебном году. Об утверждении списков детей из
социально незащищенных семей на льготное питание.

2. Обеспеченность школьной библиотеки учебниками. Отчет библиотекаря.
3. Согласование Программы воспитания МБОУ СОШ № 32 и календарных планов воспитательной

работы на 2023-2024 учебный год по уровням образования: начальное общее, основное общее и
среднее общее.

По вопросу «Обеспечение качества питания детей в новом учебном году. Об утверждении
списков детей из социально незащищенных семей на льготное питание» выступила ответственная по
питанию Мандрыка Ю.В., которая сообщила присутствующим о том, что в этом учебном году
организацию питания в школе осуществляет ООО «Мега Торг» в лице Нейжмак А. А.

Мандрыка Ю. В. отметила, что в целях исполнения перечня поручений по реализации Послания
Президента Российской Федерации от 24.01.2020 года, в соответствии с распоряжением Правительства
Ростовской области от 10.07.2020 года с 1 сентября 2023 года в школе организовано бесплатное горячее
питание для учащихся 1-4 классов. В начальной школе 203 ученика, 203 детей получают горячее
питание в школе (завтрак из расчёта -64,30 рублей). 1 ребёнка с ОВЗ, обучающиеся на дому, будут
получать денежную компенсацию в размере -143,49 рублей (завтрак + обед) в день, 6 детей с
ограниченными возможностями здоровья, инвалидов будут получать горячее питание в размере 143,49
рублей, когда проводились занятия.

Мандрыка Ю. В. сообщила о том, что с 01 сентября 2023 г. в школе организовано бесплатное
питание учащихся 5-11 классов из малообеспеченных семей. Сегодня необходимо утвердить список
учащихся на получение льготного питания в количестве 107 учащихся (имеющие справки о признании
семьи малоимущей, получающих питание за счёт средств бюджета Целинского района, 7 детей с
ограниченными возможностями здоровья, инвалидов будет получать горячее питание в размере -143,49
рублей (завтрак+обед) в день, когда проводились занятия. (Списки прилагаются)

Платное питание организуется и для обучающихся, не имеющих льгот. Учащимся
предоставляется горячее питание по заявлению родителей (законных представителей) или буфетная
продукция.

■ Стоимость платного питания обучающихся устанавливается согласно стоимости питания
учащегося в муниципальных общеобразовательных учреждениях района: завтрак - 69,30 рублей, обед
70,00 рублей. Документы, регламентирующие организацию питания в МБОУ СОШ № 32, размещены
на сайте школы.

Каждый родитель обязан оплачивать питание согласно квитанции выданной бухгалтером не позднее
15 числа следующего за отчетным месяцем. Ежедневно контролируется соблюдение правил и сроков
хранения продуктов и калорийности питания. Кроме того, ведутся санитарный журнал о допуске
работников столовой к работе, бракеражный журнал о допуске приготовленной продукции к
реализации. В состав бракеражной комиссии входят: заведующая столовой, мед. сестра школы, зам.
директора по АХР.

В заключении ответственная по питанию сообщила о том, что в условиях распространения
коронавирусной инфекции, с целью максимального разобщения классов составлен график прихода
обучающихся в столовую. Обработка обеденных столов до и после каждого приема пищи
осуществляется с использованием моющих и дезинфицирующих

средств. Работа сотрудников пищеблока организована с использованием средств индивидуальной
защиты (маски и перчатки). В конце каждой недели осуществляется генеральная уборка всех
помещений с использованием дезинфицирующих средств.

Проголосовали: «за» -15 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
Решили: полученную информацию принять к сведению.

По вопросу «Обеспеченность школьной библиотеки учебниками. Отчет библиотекаря»
выступила библиотекарь О. А. Мижирицкая. Она рассказала о проделанной работе за 2023- 2024 уч. год,
о том, что библиотека нашей школы может обеспечить учебной литературой 100% учащихся. Ольга
Анатольевна отметила, что на данный момент выданы учебники 100% учащимся.

Проголосовали: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
Решили:

1. Полученную информацию принять к сведению.
2. Библиотекарю Мижирицкой О.А. продолжить работу по обеспечению школьной библиотеки

учебной литературой.

По вопросу «Согласование Программы воспитания МБОУ СОШ №32 и календарных планов
воспитательной работы на 2023-2024 учебный год по уровням образования: начальное общее, основное
общее и среднее общее» выступила заместитель директора по ВР Матвеева Л.С., которая познакомила
присутствующих с программой воспитания МБОУ СОШ № 32 и календарными планами
воспитательной работы на 2023-2024 учебный год по уровням образования.

Проголосовали: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
Решили:

1. Согласовать Программу воспитания МБОУ СОШ № 32.
2. Согласовать календарные планы воспитательной работы на 2023-2024 учебный год по уровням

образования: начальное общее, основное общее и среднее общее.

Председатель Управляющего Совета

Секретарь Управляющего Совета

О. В. Поддубная

И. Е. Усова